

ATO Nº. 150/2024.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº023/2024 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **ULISSES CECCHIN** portador da Cédula de Identidade nº 1022407173 e do CPF nº373.815.550-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.014.370/0001-67, com sede na Rua Sergipe, nº23, Sala 01, Ed. Leônidas, Bairro La Salle, na cidade de Pato Branco/PR, CEP 85505-250, neste ato representado por seu sócio administrador, Sr. DALCI DAMBROS, CPF nº546.515.499-34, RG nº 6686835-4 SESP/PR, doravante denominado **CONTRATADA**, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 023/2024, com o reequilíbrio financeiro do item 644-Triancinolona 1mg-pomada, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 08 de abril de 2024.

CIRENOR
Ulisses Cecchin
Contratante

ABC DIST. DE MED. LTDA EPP
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

Nome: ALINE NEGRI TIEPO
CPF: 035.001.340-33

ANEXO IV CONSUMO MEDICAMENTO HUMANO

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 12.014.370/0001-67						
Item	Nome - Estoque	Marca	Quant	Un	Valor Un	Valor Total
47	AMIODARONA CLOR 100 MG	MEDLEY	12.600	COM	R\$ 0,34	R\$ 4.297,86
105	BISACODIL 5 MG	CIMED	1.995	COM	R\$ 0,15	R\$ 297,26
149	CASTANHA DA INDIA 300MG	CATARINENSE	101.850	COM	R\$ 0,54	R\$ 54.988,82
164	CETOPROFENO 100 MG	MEDLEY	62.580	COM	R\$ 0,94	R\$ 58.825,20
308	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	CIFARMA	25.620	DRG	R\$ 0,75	R\$ 19.225,25
644	TRIANCINOLONA 1 MG - POMADA 10G	GERMED	1.838	BNG	R\$ 3,4000	R\$6.249,20
					TOTAL	R\$ 143.883,57